

招 标 文 件

文件编号：2041xzjk032

项目名称：乌鲁木齐市水磨沟区人民医院医疗设备

采购项目

新疆新之建工程咨询有限公司

2020年07月

**目录**

投标须知前附表 1

第一章招标公告 4

第二章投标须知 7

第三章招标内容及技术要求 27

**第二章投标须知**

一、总则

**1.合格的供应商**

**1.1凡符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条款规定的、有提供招标货物和服务的资格和能力，技术规范，安装调试能力强，并具有有效的营业执照（实行生产许可证制度的产品须持有生产许可证）、相关资质证书的国内货物制造商、经销商，符合本项目招标公告资质要求的，承认和履行招标文件中的各项规定者，均可参加投标。**

**1.2凡参加投标的制造商必须具有国际或国内相应的招标货物制造资质等级，信誉可靠，且应具有履行本招标文件规定的有关义务的能力。**

**1.3供应商在本次招标活动中，必须遵循《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例（658号令）、《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部87号令）、《财政部关于加强政府采购货物和服务项目价格评审管理的通知》财库（2007）2号文的规定。**

**1.4本项目不接受联合体投标。**

**1.5不符合1.1、1.2、1.3、1.4条款规定的供应商，其投标将被拒绝。**

2.定义

2.1“采购代理机构”系指新疆新之建工程咨询有限公司

2.2“供应商”系指向采购代理机构提交投标文件的货物制造商、经销商。

2.3“货物”系指卖方按合同要求，须向买方提供的设计文件、货物、机械、材料、备品、手册及其他技术资料和材料。

2.4“服务”系指按合同规定卖方须承担的运输、装卸、安装调试、技术协助、培训和交付使用后质保期内应履行的义务及售后服务等其他类似的义务。

2.5“卖方”系指提供合同货物和服务的经济实体。本次招标指有关中标人。

2.6“买方”系指购买货物和服务的单位，即为本次招标的采购人。

2.7“节能产品”或者“环保产品”是指财政部发布的《节能产品政府采购清单》或者《环境标志产品政府采购清单》的产品。

2.8“进口产品”是指通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品，详见《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知》(财库[2007]119号)、《关于政府采购进口产品管理有关问题的通知财办库》（财库[2008]﹞248号）。

3.其他要求

3.1供应商应自行承担所有与本次招标投标有关的费用，而不论投标的结果如何。

3.2政府采购政策支持

3.2.1产品符合政府采购强制采购政策的，实行强制采购；符合政府采购优先采购政策的，产品享受节能产品、环境标志产品优惠(由供应商在报价文件中选择并填报，评审时进行价格优惠)；供应商享受支持中小企业发展政策优惠的，可以与同时享受节能产品、环境标志产品优惠累加优惠。财政部门关于政府采购强制采购、优先采购的政策规定可在中国政府采购网(www.ccgp.gov.cn)查询。本项目价格扣除比例见投标须知前附表。

3.2.2同一项目中部分产品属于优先采购政策的，评审时只对该部分产品的报价实行价格优惠。

3.2.3为推进政府采购诚信体系建设，供应商在签署相关承诺，提供相关信息前，应认真阅读财政部门相关政策规定。

二、招标文件

4.招标文件

4.1招标文件用以阐明所需货物和服务、招标投标程序和合同条款。包括：

投标须知前附表

第一章招标公告

第二章投标须知

第三章招标内容及技术要求

第三章招标内容及技术要求

**货物需求一览表**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 包号 | 设备名称 | 数量 | 单位 | 备注 |
| 包一 | 高端螺旋CT | 1 | 台 |  |
| 包二 | 数字化X射线摄影系统（双板双立柱） | 1 | 台 |  |
| 移动式数字化医用X线摄影系统（DR） | 1 | 台 |  |
| 悬吊数字化医用X射线摄影设备（DR） | 1 | 台 |  |
| 数字化乳腺X射线摄影系统 | 1 | 台 |  |

**包一**：**高端螺旋CT**

**设备技术规格及要求：**

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **项目** | **要求** | **响应** |
| **1.** | **探测器及扫描架系统** | | |
| 1.1 | 滑环类型 | 低压滑环 |  |
| 1.2 | 扫描架孔径 | ≥70cm |  |
| 1.3 | 扫描架倾角 | ≥±30° |  |
| 1.4 | 三维激光定位系统 | 具备 |  |
| 1.5 | 机架按键预设扫描协议功能 | ≥2组 |  |
| 1.6 | 机架冷却方式：风冷 | 风冷 |  |
| 1.7 | 机架控制面板 | ≥4块 |  |
| 1.8 | 探测器排数 | ≥40排，＜64排 |  |
| 1.9 | 探测器Z轴覆盖宽度 | ≥38 mm |  |
| 1.10 | 探测器头部单圈扫描覆盖宽度 | ≥40 mm |  |
| 1.11 | 探测器冠脉单圈扫描覆盖宽度 | ≥40 mm |  |
| 1.12 | 探测器总单元数 | ≥53000个 |  |
| 1.13 | 每排探测器单元数（X-Y轴） | ≥850个 |  |
| 1.14 | 探测器单元Z轴最小尺寸 | ≤0.6mm |  |
| 1.15 | 数据采样率 | ≥4640views/圈 |  |
| 1.16 | 提供机架内置无线一体化心电监测系统，无需外接心电监测设备 | 提供 |  |
| **2** | **X线球管及高压发生器** | | |
| 2.1 | 球管阳极实际热容量（不含等效概念）： | ≥7.5MHU |  |
| 2.2 | 球管阳极最大散热率 | ≥1300kHU/min |  |
| 2.3 | 球管最大电流 | ≥660mA |  |
| 2.4 | 球管最小电流 | ≤10mA |  |
| 2.5 | 球管最大电压 | ≥140KV |  |
| 2.6 | 最小球管电压 | ≤70KV |  |
| 2.7 | 球管电压可调档位数量 | ≥5档 |  |
| 2.8 | 球管大焦点 | ≤1.0mm×1.0mm |  |
| 2.9 | 球管小焦点 | ≤0.7mm×0.7mm |  |
| 2.10 | 高压发生器实际功率（不含等效概念） | ≥80kW |  |
| 2.11 | 体部扫描最小球管电压 | ≤70KV |  |
| **3** | **扫描床系统** | | |
| 3.1 | 扫描床长度 | ≥260cm |  |
| 3.2 | 扫描床可扫描垂直升降最低高度 | ≤50cm |  |
| 3.3 | 扫描床可扫描垂直升降最高高度 | ≥95cm |  |
| 3.4 | 扫描床水平移动范围 | ≥210cm |  |
| 3.5 | 扫描床水平可扫描范围 | ≥170cm |  |
| 3.6 | 扫描床水平移动最高速度 | ≥200mm/s |  |
| 3.7 | 扫描床水平移动最小速度 | ≤2mm/s |  |
| 3.8 | 扫描床垂直升降最高速度 | ≥40mm/s |  |
| 3.9 | 扫描床承重量 | ≥205kg |  |
| 3.10 | 扫描床移动精度 | ≤±0.25mm |  |
| 3.11 | 提供扫描床控制脚踏开关 |  |  |
| 3.12 | 一体化扫描床点滴架，方便打点滴患者行CT检查 |  |  |
| 3.13 | 一体化扫描床托盘架，方便患者放置随身物品 |  |  |
| 3.14 | 一体化扫描床纸床单架 |  |  |
| **4** | **扫描参数** | | |
| 4.1 | 机架最快旋转扫描时间（不含等效概念） | ≤0.33秒/360° |  |
| 4.2 | 最薄扫描层厚 | ≤0.6mm |  |
| 4.3 | 最薄图像重建层厚 | ≤0.6mm |  |
| 4.4 | 扫描重建视野范围 | ≥50cm |  |
| 4.5 | 定位片扫描长度 | ≥170cm |  |
| 4.6 | 最大螺距 | ≥1.8 |  |
| 4.7 | 最小螺距 | ≤0.1 |  |
| 4.8 | 单次螺旋连续最长扫描时间 | ≥100秒 |  |
| 4.9 | 自动螺旋 |  |  |
| 4.10 | 10毫安低剂量扫描技术，满足临床诊断标准 |  |  |
| **5** | **智能自动定位系统** | | |
| 5.1 | 具备AI摄像采集系统 |  |  |
| 5.2 | 具备AI扫描方案 |  |  |
| 5.3 | 摄像头具备看护功能：扫描全程中可实时观察到患者情况 |  |  |
| 5.4 | 人工智能扫描方案具备面部识别功能：患者平躺于检查床后可自动识别面部位置 |  |  |
| 5.5 | 人工智能扫描方案具备面部追踪功能：患者位置移动时，可自动追踪识别新的面部位置 |  |  |
| 5.6 | 人工智能扫描方案具备自动定位功能：根据扫描要求和病人位置，自动设置床高和进床距离；患者位置发生变化时，自动更新床高和进床距离 |  |  |
| 5.7 | 人工智能扫描方案可自动设置扫描计划，根据定位像定出扫描起止位置、扫描角度和FOV；不同患者的定位像会设置不同的扫描起止位置、扫描角度和FOV |  |  |
| **6** | **图像质量** | | |
| 6.1 | X-Y轴空间分辨率@0%MTF | ≥20LP/CM |  |
| 6.2 | Z轴空间分辨率@0%MTF | ≥20 LP/CM |  |
| 6.3 | 密度分辨率 | ≤2mm@0.3% |  |
| 6.4 | 各向同性空间分辨率 | ≤0.25mm |  |
| 6.5 | 提供三维锥束重建技术 |  |  |
| 6.6 | CT值范围：-1024HU ~ +8191HU |  |  |
| 6.7 | 图像重建矩阵 | ≥512×512 |  |
| 6.8 | 2mm@0.3%密度分辨率对应辐射剂量 | ≤31mGy |  |
| 6.9 | 图像重建速度： | ≥20幅/秒 |  |
| **7** | **主控制台计算机系统** | | |
| 7.1 | CPU | ≥4核 |  |
| 7.2 | 内存 | ≥20GB |  |
| 7.3 | 硬盘容量 | ≥1.0TB |  |
| 7.4 | 图像存储量 | ≥1000,000幅(512矩阵不压缩图像) |  |
| 7.5 | 操作系统 | ≥Windows10 |  |
| 7.6 | 液晶显示器尺寸 | ≥24寸 |  |
| 7.7 | 液晶显示器分辨率 | ≥1920×1200 |  |
| 7.8 | 图像格式和传输存储：DICOM 3.0具有存贮、传输、查询、工作单管理、打印等PACS联接功能 |  |  |
| 7.9 | 自动语音系统及双向语音传输 |  |  |
| 7.10 | 主控制台可以独立完成MPR,SSD,MIP,CTA，三维容积重建等三维后处理功能 |  |  |
| 7.11 | 自动照相功能 |  |  |
| **8** | **原厂高级图像后处理工作站** | | |
| 8.1 | CPU | ≥4核 |  |
| 8.2 | 主频 | ≥3.0GHz |  |
| 8.3 | 内存 | ≥24GB |  |
| 8.4 | 硬盘容量 | ≥1.0TB |  |
| 8.5 | 永久贮存刻录方式：DVD | DVD |  |
| 8.6 | 操作系统 | ≥Windows10 |  |
| 8.7 | 液晶显示器尺寸 | ≥24寸 |  |
| 8.8 | 液晶显示器分辨率 | ≥1920×1200 |  |
| 8.9 | 图像格式、传输存储：DICOM 3.0 |  |  |
| 8.10 | 自动照相功能 |  |  |
| **9** | **临床应用软件** | | |
| 9.1 | 多平面重建MPR |  |  |
| 9.2 | 最大密度投影(MIP) |  |  |
| 9.3 | 最小密度投影(MinIP) |  |  |
| 9.4 | 曲面重建(CPR) |  |  |
| 9.5 | 容积三维重建 (VR) |  |  |
| 9.6 | 区域生长容积分析功能 |  |  |
| 9.7 | 表面重建（SSD） |  |  |
| 9.8 | 容积漫游（VRT） |  |  |
| 9.9 | 模拟手术刀 |  |  |
| 9.10 | 线束硬化伪影校正软件 |  |  |
| 9.11 | 后颅窝图像优化技术 |  |  |
| 9.12 | 条状伪影消除技术 |  |  |
| 9.13 | 螺旋扫描降噪技术 |  |  |
| 9.14 | 伪影校正软件 |  |  |
| 9.15 | 肺纹理增强技术 |  |  |
| 9.16 | 图像减影功能 |  |  |
| 9.17 | CT电影功能 |  |  |
| 9.18 | CT血管造影（CTA） |  |  |
| 9.19 | CT三维仿真内窥镜显示功能 |  |  |
| **9.20** | **高级血管分析软件包** |  |  |
| 9.20.1 | 零剪影头颈部血管成像功能 |  |  |
| 9.20.2 | 一键自动去除3D重建图像的头颈部骨组织功能 |  |  |
| 9.20.3 | 头颈部血管进行标记追踪功能 |  |  |
| 9.20.4 | 头颈部血管的自动标记、中心线提取、拉直处理、自动测量功能 |  |  |
| 9.20.5 | 一键自动去除3D重建图像的体部骨组织 |  |  |
| 9.20.6 | 体部血管进行标记追踪 |  |  |
| 9.20.7 | 体部血管的自动标记、中心线提取、拉直处理、自动测量 |  |  |
| **9.21** | **灌注软件包** |  |  |
| **9.21.1** | **神经系统灌注软件包** |  |  |
| 9.21.1.1 | 提供Stroke和Tumor两种计算协议 |  |  |
| 9.21.1.2 | 自动/手动执行软组织分割、动脉定义 |  |  |
| 9.21.1.3 | 自动绘制感兴趣区的时间密度曲线 |  |  |
| 9.21.1.4 | 自动计算CBV，CBF，TTP，MTT和PS 等灌注参数，并以伪彩标记显示 |  |  |
| 9.21.1.5 | 自动计算感兴趣区的面积、最大值、最小值、平均值等 |  |  |
| 9.21.1.6 | 缺血半暗带分析 |  |  |
| **9.21.2** | **体部灌注软件包** |  |  |
| 9.21.2.1 | 自动/手动执行软组织分割、肝动脉和门静脉定义，并以伪彩标记显示 |  |  |
| 9.21.2.2 | 进行运动矫正、定义基线、删除/恢复时间点、血管抑制、融合功能操作 |  |  |
| 9.21.2.3 | 自动绘制感兴趣区的时间密度曲线 |  |  |
| 9.21.2.4 | 自动计算BV、BF、HAP、PVP、HPI、MTT、TTP和PS等灌注参数 |  |  |
| 9.21.2.5 | 自动计算感兴趣区的面积、最大值、最小值、平均值等 |  |  |
| **9.21.3** | **肿瘤灌注评估功能** |  |  |
| **9.22** | **心脏冠脉分析软件包** |  |  |
| 9.22.1 | 心电门控扫描技术 |  |  |
| 9.22.2 | 心脏前瞻性门控扫描技术 |  |  |
| 9.22.3 | 心脏回顾性门控采集重建技术 |  |  |
| 9.22.4 | 心脏多扇区重建技术：≥5扇区 |  |  |
| 9.22.5 | 心脏成像提供机架内置一体化心电监测装置，无需外配 |  |  |
| 9.22.6 | 一键式自动提取冠状动脉树 |  |  |
| 9.22.7 | 智能追踪特定冠脉分支 |  |  |
| 9.22.8 | 仿真DSA显示技术，还原冠脉血管高清细节，提供MIP/VR显示技术，提供多个细腻显示模板选择 |  |  |
| 9.22.9 | 智能心电编辑 |  |  |
| 9.22.10 | 冠脉狭窄分析 |  |  |
| 9.22.11 | 识别、标记冠脉狭窄部位 |  |  |
| 9.22.12 | 智能测量冠脉直径、截面积、长度、狭窄容积等 |  |  |
| 9.22.13 | 多点、两点中心线追踪和中心线校正 |  |  |
| 9.22.14 | 冠脉钙化分析 |  |  |
| 9.22.15 | 识别、标记、彩色编码冠脉钙化 |  |  |
| 9.22.16 | 智能分析冠脉的钙化积分，完成钙化积分的风险评估 |  |  |
| 9.22.17 | 冠脉导航式分析钙化与非钙化病变 |  |  |
| 9.22.18 | 自动/手动进行斑块成分分析（包括钙化、纤维、脂质成分分析）：提供 |  |  |
| 9.22.19 | 心脏功能评估 |  |  |
| 9.22.20 | 智能识别收缩末期、舒张末期，自动测量射血分数、左室容积、每搏输出量等心功能指标 |  |  |
| 9.22.21 | 自动标记心内膜、外膜，实现全面心肌分析 |  |  |
| 9.22.22 | 提供牛眼图智能显示室壁运动度、厚度 |  |  |
| 9.22.23 | 电影观察与记录心脏多时相运动，方便评估心肌与瓣膜运动功能 |  |  |
| **9.23** | **三维肺小结节分析评估软件** |  |  |
| 9.23.1 | 支持肺部结节的检测及评估，自动检测、分割、提取可疑结节 |  |  |
| 9.23.2 | 通过编辑结节轮廓线修改结节大小 |  |  |
| 9.23.3 | 自动测量结节直径、体积、CT值等参数 |  |  |
| 9.23.4 | 支持同一患者在不同时间段的多个序列的图像比较，支持评估结节的变化曲线 |  |  |
| 9.23.5 | 自动计算结节内感兴趣成分占病灶整体的体积百分比、CT值等定量分析数据 |  |  |
| 9.23.6 | 支持不同类型结节的提取、评估分析（如实结节、磨玻璃结节、混合性结节） |  |  |
| 9.23.7 | 肺结节CAD分析功能 |  |  |
| **9.24** | **三维肺气肿分析评估软件** |  |  |
| 9.24.1 | 支持肺部气肿的检测及评估，自动检测、标记可疑气肿 |  |  |
| 9.24.2 | 自动分割提取并显示肺组织和气管，支持左肺、右肺和气管的3D查看 |  |  |
| 9.24.3 | 自动完成对肺气肿（体积）的量化测量和颜色标记显示 |  |  |
| 9.24.4 | 自动计算左肺、右肺或双肺的肺气肿所占百分比 |  |  |
| 9.24.5 | 支持肺气肿体积数值分析和密度曲线图展示 |  |  |

另配：1、双筒高压注射器1台

1. 胶片打印机1台。

3、射线防护工程，含铅门，电动门，铅玻璃。

4、首次检测费用，由中标方负责。

## 包二：

**品目一：双板双立柱DR**

一、设备名称：数字化X射线摄影系统

二、设备用途说明：能给病人进行全身各部位立位和卧位投照摄影

三、设备主要构成：

3.1、无线数字化平板探测器

3.2、X光球管

3.3、高频高压发生器及曝光控制系统

3.4、满足立、卧位检查需要的DR摄影装置

3.5、滤线栅

3.6、专用图像采集工作站

四、主要技术及系统概述：

\*4.1、无线数字化平板探测器：平板数量：2块（需同型号）

4.1.1、探测器成像介质：非晶硅+碘化铯

4.1.2、探测器TFT成像板结构：非拼接TFT整板

4.1.3、探测器有效成像尺寸：17″×17″

4.1.4、探测器检测像素矩阵≥3k×3k

4.1.5、探测器检测单元尺寸≤139um

4.1.6、动态范围≥16bit

4.1.7、成像时间＜5s

4.1.8、DQE值（量子转换效率）≥70%

4.1.9、最大极限空间分辨率＞3.6Lp/mm

4.1.10、数字平板探测器冷却方式为自然冷却，无须额外辅助冷却

4.1.11、平板探测器表面承重：≥150kg

4.2、X光球管（原装进口，提供报关单）

4.2.1、功率≥50KW

4.2.2、阳极热容量≥300kHu

4.2.3、管套热容量≥1250kHu

4.2.4、最大电压≥150kV

4.2.5、最大电流≥630mA

4.2.6、双焦点：0.6mm×0.6mm（小焦点）/ 1.2mm×1.2mm（大焦点）

4.3、高压发生器及曝光控制系统

4.3.1、输出功率：50kW

4.3.2、高压逆变频率≥260KHz

4.3.3、输入电源：380V 50HZ 三相电源

4.3.4、输出电压：40～150kVP

4.3.5、最大摄影mA≥630mA

4.3.6、最大mAs≥630mAs

4.3.7、最短曝光时间≤1ms

4.3.8、具自动曝光（AEC）控制功能（需提供相关证明）。

4.3.9、高压发生器的操作与控制系统完全与主机集成，在图像采集工作站上控制曝光参数

4.4、DR摄影装置

4.4.1、采用双立柱+固定摄影床机械机构，不采用U臂或UC臂等其他机架

4.4.2、床面移动行程:纵向移动≥900mm，横向移动≥220mm

4.4.3、X射线源组件支柱移动行程≥1400mm

4.4.4、X射线管焦点距地垂直移动范围不小于1200mm

4.4.5、X射线管组件绕横臂转动范围不小于±130°

4.4.6、病人支承床承重≥200kg

4.4.7、胸片架上下移动范围≥1200mm

4.4.8、立式摄影架：探测器中心距地≤570mm

4.4.9、具备平板在线充电功能

4.4.10、具备自动跟踪功能（需提供第三方出具的相关证明）。

4.4.11、具备无线远程遥控器，隔室控制胸片架运动；系统具备双向随动，即球管具备跟踪胸片架升降运动，同时胸片架具备跟踪球管升降运动。

4.5、滤线栅

4.5.1、覆盖尺寸：17\*17寸平板

4.5.2、栅格比：10:1

4.5.3、栅密度：40L/cm

4.6、智能皮肤触感屏

4.6.1、尺寸≥10"

4.6.2、操作方式：皮肤触感式操作

4.6.3、高压参数显示及调整：摄影条件、曝光模式选择、体型选择、焦点大小选择

4.6.4、具备APR引导图片显示功能

4.6.5、可进行曝光后图像预览（提供证明材料）

4.7、图像采集工作站

4.7.1、采集软件与设备整机为同一生产厂家（需提供软件著作权登记证书）

4.7.2、内存容量≥8G，硬盘容量≥1T

4.7.3、工作站显示器：≥21″液晶显示器

4.7.4、高压发生器软件与采集软件高度集成，通过采集工作站设定高压发生器各项参数

4.7.5、图象处理功能：具备图像的窗宽/窗位调节、灰阶翻转、漫游放大及倍数放大、旋转、注释、各种测量、裁剪、组织均衡、滤波处理、患者数据显示内容、患者数据显示调节方式

4.7.6、按解剖部位自动设置摄影条件

4.7.7、图像采集工作站支持多种规则及非规则分格排版打印输出

4.7.8、支持图文报告系统输出

4.7.9、具备无缝图像拼接功能（需提供相关证明）。

4.8、整套设备要求：

4.8.1、符合DICOM3.0网络传输

4.8.2、为保证整机兼容及售后保障，投标产品配备的平板探测器，高压发生器、DR机械系统、限束器、图像采集系统为同一厂家生产，并提供第三方检测证明材料。

5、另配：

5.1、房间的防辐射屏蔽

5.2、设备地轨安装

5.3、2M竖屏2块

5.4、首次检测费用，由中标方负责。

## 品目二：**移动式数字化医用X线摄影系统（DR）**

一、总体要求：

1、设备名称：移动式数字化医用X线摄影系统

2、设备主要功能和用途：用于将X线机移动至病房、手术室等地对不宜搬动的患者进行摄影使用

二、技术性能要求

**1、球管系统（原装进口）**

1.1、焦点：小焦点≤0.6mm；大焦点≤1.2mm

1.2、最大输出电压≥150KV

1.3、最高工作管电流≥400mA

1.4、球管热容量≥150KHU

**2、X线高频高压发生器**

2.1、类型：电池储能型高压发生器

2.2、高频功率≥32KW

2.3、最短曝光时间≤1ms

2.4、曝光KV范围：40-150kV

2.5、曝光mA范围：10-500mA

2.6、曝光手闸线长度≥6m

2.7、具备无线曝光手柄实现无线遥控曝光操作。

**3、无线平板探测器**

3.1、原装进口无线平板并提供报关单

3.2、材料：碘化铯+非晶硅

3.3、有效区域≥17″×17″

3.4、像素尺寸＜130μm

3.5、像素矩阵≥3K×3K

3.6、空间分辨率>3.6 LP/mm

3.7、图像灰度≥16bit

3.8、电池完全充电支持：连续拍摄张数≥700张

3.11、探测器重量（含电池）≤3.7kg

**4、台车装置**

4.1、驱动方式：电助力推行

4.2、结构：球管立柱可伸缩及双电机独立供电系统

4.3、设备移动最低通过高度≤150cm

4.4、锁定方式：电磁锁定

4.5、解锁方式：一键解锁，多轴联动

4.6、球管绕立柱旋转运动≥±300°（误差±2°）

4.7、球管绕其横轴旋转运动≥±180°（误差±2°）

4.8、球管绕其水平轴旋转运动≥120°（误差±2°）

4.9、球管与地面垂直时焦点距离地面最低≤600mm

4.10、球管垂直地面焦点距离地面最高≥2000mm

4.11、球管沿伸缩臂长度方向伸缩行程≥500mm

4.12、限束器可相对球管旋转≥±90°（误差±2°）

4.13、球管垂直运动范围≥1400mm

4.14、机身最大宽度≤600mm

4.15、球管端操作支持：球管端可以控制设备的前进、后退及旋转等动作

**5、驱动及续航系统**

5.1、系统供电：系统双电池组独力供电或锂电池组供电

5.2、电量满载支持曝光≥150次

5.3、支持墙壁电源直连保证工作的续航力

**6、图像采集系统**

6.1、显示器尺寸≥17"液晶触摸屏

6.2、操作系统：Windows 7以上

6.3、内存≥16G

6.4、硬盘≥1T

6.5、图像采集软件界面：中文

6.6、图像处理：图像缩放、图像翻转翻转、图像左右标记、窗宽窗位调节、图像裁剪功能、图像注释、图像测量等

6.7、支持图像拼接功能，如全脊柱显示、全下肢显示等（提供软件界面显示截屏）

6.8、DICOM支持：DICOM图像发送、存储等功能

6.9、具备散射线抑制功能，软件（非物理滤线栅）实现 （提供软件界面显示截屏）

7、具备防碰撞系统功能

**品目三：悬吊数字化医用X射线摄影设备（DR）**

1. **总体要：**

1、设备名称：数字化医用X射线摄影设备（DR）

2、设备主要功能和用途：满足全身部位数字摄影的需求

3、为保证整机兼容及售后保障，投标产品配备的高压发生器、平板探测器、机械系统、限束器、图像采集软件系统为同一制造商（需提供第三方出具的相关证明）。

**二、技术性能要求**

**1、球管系统（原装进口）**

1.1、焦点：小焦点≤0.6mm；大焦点≤1.2mm

1.2、最大输出电压≥150KV

1.3、最高工作管电流≥630mA

1.4、阳极最大热容量≥350KHU

1.6、阳极转速≥9000转/分钟

**2 、X线高频高压发生器**

2.1、最大输出功率≥50KW

2.2、逆变频率≥200kHz

2.3、曝光KV范围：40-150kV

2.4、曝光mA范围：10-630mA

2.5、具备自动曝光（AEC）控制功能。

**3、无线平板探测器**

3.1、无线平板数量：2块（需同型号）

3.2、工作方式：无线便携式，可从床下或胸片架中随意取出，轻松完成一些急症、重症病人不能移动的拍摄工作

3.3、传输方式：无线传输

3.4、材料：非晶硅+碘化铯

3.5、 有效面积≥17×17英寸

3.6 、有效数据位数≥16bit

3.7、 最大空间分辨率≥3.6lp/mm

3.8 、总像素≥900万

3.9 、像素尺寸≤139μm

3.10、 成像时间＜5s（需提供第三方出具的相关证明）

**4、悬吊式球管系统**

4.1、悬吊架形态：悬吊架除具备纵向移动外，同时具备沿轨道进行横向移动，满足临床特殊体位投照需求

4.2、球管垂直升降范围≥1450mm

4.3、球管横向移动范围≥1450mm，具备电动

4.4、球管纵向移动范围≥2200mm，具备电动

4.5、球管沿垂直轴旋转角度范围≥±90º

4.6、球管沿水平轴旋转角度范围≥±120º

4.7、牛头按键指示标识颜色与对应的悬吊架运动方向标示颜色一致（提供证明材料）

4.8、具备自动跟踪功能 (需提供第三方出具的证明材料)

**5、智能皮肤触感屏**

5.1、位置：球管外罩正面

5.2、尺寸≥10"

5.3、操作方式：皮肤触感式操作

5.4、可显示患者详细登记信息

5.5、可调整曝光参数，包括曝光条件、焦点选择、电离室选择等

5.6、可调整部位选择

5.7 、患者体型选择

5.8、具备球管与平板的对应关系确认显示功能

5.9、具备摆位图示化引导提示

5.10、具备所拍摄图像预览功能

**6、立式摄影架系统**

6.1、驱动方式：电动

6.2、智能跟踪方式：支持电动/手动

6.3、平板探测器垂直移动范围≥1200mm

6.4、平板探测器中心距地面最低距离≤350mm

6.5、平板装载方式：自动吸入

6.6、平板在胸片架内时在线充电

**7、摄影床**

7.1、承重≥200kg

7.2、平板探测器沿摄影床纵向运动范围≥500mm

7.3、床面纵向运动范围≥900mm

7.4、床面纵向运动范围≥240mm

7.5、平板装载方式：自动吸入

7.6、平板在托盘内时具备在线充电

7.7、具备球管与平板自动跟踪功能，并可进行角度跟踪（提供视频证明材料现场备查）

**8、滤线栅**

8.1、栅密度：40L/cm

8.2、栅格比：10：1

**9、限束器**

9.1、光野控制方式：电动

9.2、液晶屏显示：SID、滤过、状态显示

9.3、旋转角度：±90°

9.4、具备高清智能辅助摄像头

**10、无线遥控装置**

10.1、通讯模式：无线载波通讯

10.2、功能实现：胸片架升降运动控制，限束器铅叶、光野指示灯控制，立式/卧式位复位按键，对中、摆位功能按键

10.3、具备自动拼接定位按键

**11、图像采集工作站**

11.1、采集软件与设备整机为同一生产厂家。

11.2、计算机系统：windons操作系统, 内存:≥8G,硬盘:≥1T

11.3、图像预览显示器: ≥21"LCD

11.4、智能APR联动功能

11.4.1、设备运动状态与APR联动

11.4.2、摄影条件与APR联动

11.4.3、图像预处理功能与APR联动

11.4.4、摆位引导图片与APR联动

11.5、具备患者预拍摄部位的视觉引导系统

11.6、具备多频率、多层次的图像处理技术。

11.7、具备图像拼接功能。

11.8、图象处理功能：具备图像的窗宽/窗位调节、灰阶翻转、漫游放大及倍数放大、旋转、注释、各种测量、裁剪、组织均衡、滤波处理、患者数据显示内容、患者数据显示调节方式

11.9、支持多种规则及非规则分格排版打印输出

11.10、支持图文报告系统输出

11.11、满足互通互联、集成共享的需求，投标产品需通过IHE中国DR设备系统专项测试标准所要求的3个集成模块下的4个功能角色的测试（需提供中国医学装备协会出具的相关证书）。

**12、高级功能**

12.1、系统具备被检者胸片位身高自动识别功能（提供视频证明材料现场备查）

12.2、软件系统中具备可视化曝光功能（提供软件界面显示截图）

另配：（1）医用2M竖屏2块。

（2）胶片打印机1台。

（3）射线防护工程含加基础安装钢梁。

（4）首次检测费用，由中标方负责。

**品目四：数字化乳腺X射线摄影系统**

一、总体要求

1、设备名称：数字化乳腺X射线摄影系统

2、设备主要功能和用途：乳腺疾病诊断及早期妇女乳腺疾病筛查

二、技术性能要求

**1、球管系统**

\*1.1、球管：原装进口

1.2、焦点：小焦点≤0.1×0.1mm；大焦点≤0.3×0.3mm

1.3、阳极最大热容量≥300KHU

1.4、最大管电压≥40KV

1.5、最大管电流≥200mA

**2、X线高频高压发生器**

2.1、一体化设计，通过采集工作站软件设置高压参数

\*2.2、最大功率≥5KW

2.3、曝光KV范围：20-40kV

2.4、曝光mA范围：10－200mA

2.5、mAs范围：5-600mAs

2.6、曝光时间范围：5-10000ms

2.7、多种曝光控制方式：手动曝光和全自动曝光

手动模式：kV和mAs可手动调整

全自动模式：kV和mAs均自动调整

2.8、具备自动曝光（AEC）控制功能。

2.9、支持六种曝光选择模式

**3、数字化平板探测器**

3.1、探测器类型：乳腺摄影专用非晶硅+碘化铯平板探测器

3.2、有效区域≥240mmx300mm

3.3、像素间距≤85μm

3.4、空间分辨率≥7lp/mm

3.5、像素矩阵≥3500 x 2800

3.6、图像灰阶度≥14bit

3.7、图像预览时间≤5s

**4、机架系统**

4.1、驱动方式：电动

4.2、SID≥600mm

4.3、垂直升降范围≥580mm

4.4、C臂旋转范围:－150°～＋190°

4.5、压迫板操作方式设定：电动或手动，并带有自动安全压力限制功能

4.6、具备感应式智能压迫功能：根据腺体厚度及致密度自动感应调整压迫力度及速度

4.7、C臂等中心点旋转: C臂等中心旋转、上下运动通过按键或脚闸控制

4.8、运动控制：C臂旋转速度随着按键按压时间的长短自动匹配运动速率

4.9、具备镜像记忆功能，单键完成镜像转换

4.10、具备液晶显示屏,尺寸≥5.5英寸

4.11、一键复位功能：单键完成机架自动收起及展开

4.12、具备急停开关功能

**5、压迫板**

5.1、压迫方式：手动/电动

5.2、最大压力≥200N

5.3、曝光结束后具备压迫自动释放功能

**6、限束器**

6.1、限束器光野指示灯：LED

6.2、光野指示灯时间：30s

**7、图像采集工作站**

7.1、采集软件与设备整机为同一生产厂家（需提供软件著作权登记证书）。

7.2、计算机系统：操作系统：Windows，内存≥4G、硬盘≥1T

7.3、图像预览显示器:≥21"

7.4、全中文操作界面

7.5、软件界面及数字图像上显示各种曝光参数，如kV/mAs/压迫力度/压迫厚度/剂量/过滤材料等

7.6、图像处理功能

7.6.1、具备多频率、多层次的图像处理技术。

7.6.2、手动调节窗宽、窗位

7.6.3、图像动态范围调节

7.6.4、图像放大、局部放大功能

7.6.5、图像的黑白反转

7.6.6、图像的角度旋转和反转

7.6.7、图像的存储

7.6.8、图像标注

7.6.9、测量功能

7.6.10、对比度增强

7.6.11、图像边缘增强

7.6.12、组织均衡

7.6.13、背景抑制

7.6.14、具有乳腺假体植入物的选择功能

7.6.15、具备滤线栅功能（提供证明材料）。

7.7、具备光盘刻录功能

7.8、DICOM 3.0接口（DICOM传输、储存、打印）

**8、乳腺影像综合诊断工作站**

8.1、基本要求：软件为生产厂家原厂生产（需提供医疗器械注册证）

8.2、计算机系统：操作系统:Windows , 内存≥4G、硬盘≥1T

8.3、显示器：≥21"液晶显示器 1台

8.4、全中文操作界面

8.5、图像处理功能

8.5.1、乳腺专用挂片协议：自动胸壁配准、乳房自适应窗口大小、真实尺寸、屏幕实际像素、同步放缩平移、序列比较

8.5.2、图像缩放/放大、图像黑白反转、窗宽/窗位调节、图像增强、图像格式转换、图像翻转、旋转、标注、图像测量、感兴趣区测量、水平和垂直灰阶测量、距离测量面积测量、图像本地保存

8.6 、图像输出：DICOM3.0打印输出

9、另配：1、医用5M竖屏2块。

## \*注：数字化X射线摄影系统（双板双立柱）、移动式数字化医用X线摄影系统（DR）、悬吊数字化医用X射线摄影设备（DR）、数字化乳腺X射线摄影系统为一个整体，所有设备不能分包、拆包。
